
12030 CRISSOLO (CN) 
Via Umberto I°, n. 39 – tel. 0175 94902 – fax 0175 94958 – e mail: municipio@comune.crissolo.cn.it 

c.f. 85000690041 – p. IVA 01661910040 – C.C.Postale 15714124 

 
 

COMUNE DI CRISSOLO 
Prot. n. 2140                      Crissolo, lì 18 agosto 2014 

 

Ordinanza n. 27/2014 

 

IL    SINDACO 

 

Dato che è stato programmato per il giorno giovedì 21 agosto 2014 dalle ore 15.00 alle ore 19.30  

un corso gratuito ed aperto a tutti avente per oggetto “le manovre di disostruzione da corpo estraneo 

nei lattanti e bambini”, organizzato dalla Monviso Salvamento Academy di Cuneo; 

Preso atto che, detto corso gratuito, tratta argomenti di primo soccorso e salvaguardia della vita di 

lattanti e bambini e che è quindi necessario utilizzare un locale sufficientemente ampio e coperto; 

Preso inoltre atto che il Comune di Crissolo non dispone di una sede opportuna se non del Centro 

Culturale Ricreativo in Via Ruata – piazzale della Seggiovia; 

Ritenuto pertanto inderogabile provvedere a garantire l’esecuzione del corso avente oggetto “le 

manovre di disostruzione da corpo estraneo nei lattanti e bambini”, visto il previsto afflusso di 

turisti e villeggianti utilizzando il salone del nuovo Centro Culturale e Ricreativo realizzato in via 

Ruata – piazzale seggiovia; 

Visto il certificato di fine lavori strutturali, acquisito agli atti il 24.07.2014 con protocollo n. 1898; 

Visto il Certificato di Collaudo Statico, acquisito agli atti il 24.07.2014 con protocollo n. 1899; 

Vista la relazione di Calcolo sulle strutture di copertura in legno lamellare e pietra, acquisito agli 

atti il 24.07.2014 con protocollo n. 1900; 

Vista la dichiarazione di conformità dell’impianto elettrico alla regola dell’arte rilasciate al 

committente dall’impresa installatrice - Art. 7, comma 1, D.M. 22 gennaio 2008, n. 37, acquisita 

agli atti con protocollo n. 1997 del 1 agosto 2014; 

Vista la dichiarazione di conformità dell’impianto gas gpl e impianto di riscaldamento e acqua 

sanitaria calda alla regola dell’arte rilasciate al committente dall’impresa installatrice - Art. 7, 

comma 1, D.M. 22 gennaio 2008, n. 37, acquisita agli atti con protocollo n. 2077 del 8 agosto 2014; 

Richiamato l’art. 54 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267; 

 

ORDINA 

 

Agli organizzatori del corso “LE MANOVRE DI DISOSTRUZIONE DA CORPO 

ESTRANEO NEI LATTANTI E BAMBINI”, l’utilizzo del Centro Culturale Ricreativo sito in 

via Ruata – piazzale della seggiovia dalle ore 14.00 alle ore 20.00 del giorno 21.08.2014 

DISPONE 

 

La pubblicazione all’albo pretorio Comunale e nei consueti luoghi delle affissioni comunali;  

Contro la presente ordinanza è ammesso, nel termine di sessanta giorni dalla notificazione, ricorso 

al T.A.R. nel termine di 60 giorni (Legge 1034/71). 

Per IL SINDACO, 

F.to IL Vice Sindaco Fabrizio RE 


